
 

   

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..0  

４月１日より『あみーご倶楽部江南』は予定通り『特定施設（介護付き有料老人ホーム）』になりました。 

かねてより予告しておりましたように、４月１日をもって『特定施設入居者生活介護』になりました。多くの方々のご協力と理解

を賜りましたことを心より、感謝いたします。 

 皆様のお世話をすることに基本的な変更はございませんが、施設の性質上、若干ゆとりも生じており、皆様とともに何かをする時

間が生まれております。これまでのように、毎日の体操やカラオケは元より、『さろんどあみーご』の休日を利用しての、本格的な

機能訓練。パズルやボール遊び、手芸などとレクのバリエーションを増やしていっております。 

 残念ながら、時期が時期ゆえに外部からのボランティアや講師の招へい、お出かけなどはできませんが、室内でできることを工夫

しながら進めております。今はまだ、手探りですが、みんなで知恵を出し合い、デイの経験者の体験も参考にしながら、介護付き有

料老人ホーム『あみーご倶楽部江南』ならでの楽しさや喜び、価値を作り出していきたいと思っております。 

引き続き、『面会禁止』でお願いいたします。 

（４月１５日）現在、愛知県には独自の『緊急事態宣言』が発令されています。当初の予測以上に各地で『院内感染』が発生して

おります。特に高齢者施設には『感染者を入れない』ことが対策の最重点課題です。皆様には何かと不便をおかけしておりますが、

今、しばらくご協力いただきたいと存じます。また、理美容や移動販売などは中止しております。ご理解ください。 

令和 2 年 

 

4 月号 

発行者：あみーご倶楽部江南 江南市赤童子町桜道 243-1 0587（96）9571 


